Testes Johannes Alenya mercalor et Jacobus Ramona jun io r  
piscator de Coquolibero.

Qua quidem papiri cedula sicut per me fuit presentata et per 
me eundem nolarium lecta et publicata coram honorabili bajulo 
confeslim ibidem diclus honorabilis bajulus peli it copiam de 
eadem sibi tradi prelexlando quod non inerat sibi tempus in 
respondendo donec diclarn habuerit  copiam quæ per p ræ nom i- 
nalas présentantes fuit sibi conlexla ad quæ fuerunt lestes Jo 
hannes Alanya, m ercalor ,  et Jacobus Ramona, jun ior ,  piscator, 
ville jamdicle de Coquolibero, et ego diclus notarius, postea vero 
die in craslinum que eral lunes qua computabatur seplima mensis 
et anni preconlentorum et oclava hora ante meridiem dicta petita 
copia fuit diclis presenlantibus inslanlibus tradila dicto honorabili 
bajulo in plalea porlus superioris ipsius ville personaliler presenti 
per  me jam dictum nolarium presentibus pro lestibus Anthonio 
Gandolff bolerio et Guillermo Martini textore ejusdem ville. 
Successive autem ipsà et eâdem die et horà quasi confeslim, dicta 
et preinserta cedula presentibus et instantibus dessuper nominalis
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patronis fuit presentata cuidem vocato Johanni Basso servitori et 
de domo honorabilis Johannis Ffumeyà contrarollo ut collectori 
et comissarii deputaturn ad dandum ut fer tu r panem biscoctum 
et recipere illius pretium prout unicuique patroni tangit partis 
patronorum in dicta villa et stalione prope ponlem diru tum in 
r ipparia  dicti portus ad hue venlos et dum ego idem notarius 
illico, coram eodem Bassô legere volebam ipso Basso nolendo 
eam audire  verbo dixit que : « ell no tania potenxia sino de donar 
« é ffer pendra lo dit bescuyt é de rasebre largament dequell que 
« rasebrien un quescu é si daxo nos non content avem que sen 
« anassen â player â son major devers Perpenva é que ell non 
« faria altra causa. » Ad quæ fuerunt lestes Bernardus Terren i 
marinerius  et Jacobus Simonis, faber jamdiclæ villæ.

N° 82. — Arch. de la Préf. —  Vincent Ferrer, notaire. 
Die XXVI Aprilis, anni prædicti M° CCCC0 LXX9.

Droit de Bourgeoisie.

EXTRAIT.

Noverint universi quod Simon Pétri marinerius  oriundus Cesar- 
augustæ regnum Aragoniæ civis Barchinonæ fuit representatus 
coram honorabilem Johannem P i bajulum Ville de Coquolibero per 
honorabilem Anthonium Coll et Ffranciscus Simonis anno p ré 
sente consules una c u m .................. Campmany inde absente ville
prenominate  de Coquolibero. Et convenientibus jam  dictis hono- 
rabili bajulo et consulibus nomine Domini nostri regis et lotius 
Universilatis dictæ ville eum accipere ut verus incola et habitalor 
dictæ ville faciendo inibi in dicta villa unâ  cum uxore et familià 
suis suum stantium et residentiam personaliler fochum el laram 
et contribuendo gaytis et aliis necessitatibus ominentibus p re -  
senti ville; et quod non transmulabit suum domicilium et incolam 
in alia villa locum vel civitatem et eril fidelis et legalis Domino 
nostro régi et cetera alia faciet ad quæ unusquisque verus incola et 
habitator dicte ville facere tenea lu r  et hoc subtus pœna quinque
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m archarum  argenti cujus pœne duo prout opus Ecclesiæ nunc 
adquirat et residua tertia pars curia judicis jus  dante fïoro firmo. 
Renuntians pro quaquidem pœnâ et aliis attendendis, oblïgans 
bona sua omnia presentia et futura et pro pactu personali ad 
capud renuntians in nemo ; pro ipsa fidelitate diclo Domino Régi 
servandâ preslitit homagium in posse dicti Honorabilis bajuli liore 
et manibus comendatum, etc. Testes Jacobus Alanya, boliquerius, 
et Sebastianus Peyro, parator,  et Johannes Traginerii ,  scriptor 
de Coquolibero, et ego Vincentius Fferrarii notarius.

N° 83. —  Ib id . —  Liasse 1182. Vincent Ferrer, notaire. 
 anno M° CCCC LXXI°.

Achat d’un Jardin.
Noverint universi quod ego ffrater Ffranciscus des Torrents 

miles Sancti-Johannis Ilierosolomitani comendator domus de
Rajolis et c o m a n d æ . , ............... de Coquolibero et sequestrator
commandæ dictæ ville de Coquoliberis pro Domino nostro Ffran-
chorum R e g e . . .  vos Venerabilis Johannes P i marinerius
et mercatore ville jam  dictæ tenere et possidere ad directum 
dominium dictæ commandæ de Coquolibero ortum quendam, 
ojim venerabilis et dicti heredis assueti honorabilis Caterine
uxor honorabilis Guillelmi de Empuriis  quondam, sit u n i ..........
infrà terminos dictæ villæ loco vocalo la orta del port d ’avall 
silualum prope conventum F ra trum  Predicatorum ejusdem ville 
confrontatum e x u n â  parle cum quàdam trilla heredum Guillermi
Comta quondam piscatoris ..................et cum quadam aliâ petiâ
ter ræ  heredis dictæ Dominæ de E m puri is .    partibus ad
ripariis del pla torrentis  de Comaxerich qui quidem ortus ut 
affertur fuit vobis dicto Venerabili Johanni P i cum instrumento 
bonæ fulei resignatus pe r  Venerabilem Anthonium Ballaro quon
dam burgensem Perpiniani cui dictus ortus fuerat venditus per 
Dominum Raymundum Durandi heredem prediclum prout de 
dictâ vendilione constare affertur in quodam instrumento in posse 
discreti Pétri Mercerii notarii villæ Perpiniaui recepti die decimâ

mensis febrtiarii anno MCCCCLTV0 de diclâ verô resignalione seu 
bonæ fidei vobis per dictum Ballaro facta conslare affertur in 
ins trum enta  receplo in posse discreli Pelri Vilarnm notarii
Perpiniani die ................. quæ quidem vendilio dicto Ballaro facta
fuit prelio quinquaginta librarnm monelæ currenlis  Rossilionis. 
Ego ut prece[dor et seqneslralor qui suprà conlîrmando vobis 
dicta Johanni P i presenli diclam vendilionem per dictum Rai- 
mundum üurand i dicto Ballaro factum cl aquisicione bonæ fidei 
seu resignalione de dicto orlo per dictum Ballaro vobis dicto 
Johanni Pi faclam salvo ju re  dictæ preceploriæ de Coquolibero 
in V solidos de censu aunno quolibet eidem solvendis perpeluo 
in termino slalulo el salvo ctiam de dicto foriscapio islius vendi
tionis et aliis eidem preceploriæ contingentis et de omnibus 
arreragiis  census hue usque debilis dictæ preceploriæ usque in 
presenlem djem à vobis per  pacalum me teneo et contenlum et 
salisfaclum sem per jam dictæ præceploriæ in diclos quinque 
solidos de censu annuo quolibet perpetuo dicta termino solvendis 
orani direclo domino, laudimio loties quoties vendatur vel im -  
p ignore tur,  eliam salvo. Testes Venerabilis Johannes Saura, vallis 
de Banyulis de Marilima, Johannes Traginerii s c r ip lo rd e  Coquo
libero, et ego Vincenlius Fferrarii notarius qui hæc recepi.